

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
z dnia 13 marca 2017 r.

Stan Komisji BFilG – 8 radnych Obecnych – 5 radnych
Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych Obecnych – 4 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Informacja o należności na dzień 31.12.2016 r. – umorzenia, rozłożenia na raty, sprawy w postępowaniu egzekucyjnym.
3. Informacja o rozliczeniu się z dotacji z budżetu gminy za 2016 r. instytucji nienależących do sektora finansów publicznych.
4. Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi spółki PEC na 2017 r.
5. Rozbudowa i przebudowa systemu ciepłowniczego w mieście realizowana przez spółkę PEC w zakresie rzeczowo-finansowym w 2017 r. – możliwości a potrzeby odbiorców oraz uwarunkowania na rynku nośników energetycznych.
6. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków realizowane przez spółkę PGK w zakresie rzeczowo- finansowym a dotyczące wykonania 2016 r. i zadań planowanych do wykonania w 2017 r. – przygotowanie do aplikowania o środki zewnętrzne.
7. Gospodarka wodna Żyrardowa i gmin sąsiednich. Zabezpieczenie miasta przed zagrożeniem powodziowym i spływu wód deszczowych z terenu miasta. Dotychczas podjęte działania i planowane do wykonania zadania w 2017 r.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 13 marca 2017 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacji o stanie należności na dzień 31.12.2016 r. udzieliła Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Radni dowiedzieli się, ilu podmiotom w ubiegłym roku umorzono należności lub rozłożono je na raty, a ile spraw znajduje się w postępowaniu egzekucyjnym. Radni dopytywali o niektóre z decyzji, a w dyskusji – oprócz członków komisji – wzięli udział również Pan Wojciech Jasiński, Prezydent Miasta, oraz Pan Dariusz Kaczanowski, Zastępca Prezydenta Miasta.

W toku dyskusji radni przeszli od tematu ujętego w porządku obrad do kwestii związanych z kosztami organizacji Święta Lnu oraz Festiwalu Miasto Gwiazd. Zdecydowano, że decyzja komisji w tej sprawie zostanie podjęta podczas kolejnego posiedzenia, 27 marca 2017 r.

Ad 3.

Informacji o rozliczeniu się z dotacji z budżetu gminy za 2016 r. instytucji nienależących do sektora finansów publicznych udzieliła Pani Wiesława Wardziak, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Wyjaśniła, że dotacje zostały przekazane poprzez konkursy i rozliczono je przed końcem 2016 roku, a w dalszej części wypowiedzi wymieniła rodzaje dotacji, jakie przyznano. Informacji udzielił również Pan Daniel Jarosz, Dyrektor Wydziału Promocji, który skupił się na konkursie ofert na realizację zadania publicznego związanego z obchodami Roku Filipa de Girarda w stulecie nadania Miastu Żyrardów praw miejskich. Wyjaśnił, jakiego dofinansowania udzielono ubiegającym się o nie stowarzyszeniom.

W toku dyskusji radni dopytywali o szczegóły związane z przyznawaniem i rozliczaniem dotacji, a także z upowszechnianiem sportu wśród mieszkańców miasta.

Ad 4. i 5.

Informację o planach inwestycyjnych spółki PEC przedstawił Pan Jan Kalman, Prezes PEC, który odniósł się do możliwości rozbudowy systemu ciepłowniczego. Wymienił zadania możliwe do realizacji w roku 2017, a związane z ograniczeniem niskiej emisji poprzez podłączenie do sieci ciepłowniczej kolejnych budynków czy też z wymianami odcinków sieci ciepłowniczej. Podkreślił, że nie wiadomo jeszcze, jaki zakres tych prac zostanie wykonany. Radni podjęli dyskusję m.in. o możliwościach realizacji planów oraz o jakości powietrza w okolicy komina ciepłowniczego.

Ad 6. i 7.

Radni zostali zapoznani z informacjami o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. Dowiedzieli się m.in. o spadku sprzedaży wody w stosunku do minionego roku, a także

o projektach, jakie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej przygotowywało do realizacji w latach kolejnych, jak również celem ubiegania się o dofinansowanie do ich realizacji. Członkowie komisji poznali też informacje o gospodarce wodnej Żyrardowa i gmin sąsiednich oraz o odbiorze wód deszczowych.

W toku dyskusji radni dopytywali o działania podejmowane celem pozyskania kolejnych kontrahentów, o rekultywację wysypiska śmieci w Słabomierzu, a także o plany rozbudowy sieci sanitarnej i wodociągowej. Dociekali również, jak wygląda kwestia zabezpieczenia miasta przed zagrożeniem powodziowym.

Ad 8.

Radni zapoznali się z tematem opłat za zajęcie pasa drogowego, o którym postanowili dyskutować podczas kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ zaplanowanego na 27 marca 2017 r.

Ad 9.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

